CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4271/2021

Indico realização de estudo para instalação
de cerca em toda extensão do fundo da
Praça Vistas do Horto, situado na Rua Helio
Sigoli.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, no sentido para que realize estudo de viabilidade

para instalação de cerca em toda extensão do fundo da Praça Vistas do Horto, situado na

Rua Helio Sigoli, em nossa cidade.

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que o fundo da praça não

possui nenhum tipo de contenção e proteção que dá acesso ao matagal, conforme imagem

anexada.

A falta da cerca facilita para que pessoas adentrem no matagal, seja para

descarte irregular de lixo ou para servir de esconderijo. A instalação de uma cerca em toda

extensão no fundo da praça irá colaborar para a segurança pública do local; além de

colaborar também na preservação do meio ambiente.

Importante mencionar que o local não tem iluminação pública, necessitando

que seja instalada uma cerca de proteção para diminuir a criminalidade e evitar que

acidentes ocorram no local.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar

meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de setembro de 2021.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W8W2F6X1H4V7P7C6
		2021-09-28T18:13:13-0300

		2021-09-28T18:13:13-0300